宜蘭縣政府第791次縣務會議紀錄
時間：中華民國108年 4月 9日(星期二)上午9時30分

地點：本府202會議室

主席：林縣長姿妙

出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。

請假人員：主計處潘處長清鴻

紀錄：葉秀敏、彭騰進

壹、會議開始
貳、一週重要輿情報告

編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 3/30 政院擬開放部分港口釣魚 地方盼配套完善

2 3/31 春遊補助上路倒數 業者卻還卡在這一關

3 4/3 宜蘭出現境外移入登革熱病例　相關接觸者持續健康監視中

4 4/4 宜縣府兒童節影片 挨批造神

5 4/5 憤怒！植物園驚見「紅猴」全身漆 遊客：牠眼神很哀傷

6 3/30 癌症.慢性病年輕化 健康好young篩檢預防

7 3/30 20歲的綠博正值年華 今年的春天這裡最漂亮!

8 4/1 巡邏機車緊急開道救了醫生一命　暖警原來是他們

9 4/2 壯圍親子館 盡情探索玩創意

10 4/3 宜縣長上任百日 推5施政成果

參、報告事項
一、確認第790次會議紀錄：無修正意見，備查。
二、各局、處重要事項報告：

財稅局盧局長天龍報告：
以下 3件墊付案，本次縣務會議通過後，請提案單位速送
縣議會審議，倘案件有急迫性，務必請託議長協助先行同
意：

本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

原住民事務所 辦理「108年度原住民族土地調查及輔導管理計畫」經費

水利資源處
辦理「前瞻計畫－水環境建設－全國水環境改善計畫(第二期)
－108~109年度宜蘭縣政府水環境改善輔導顧問團委辦計畫」
經費

原住民事務所
辦理「原住民族產業創新價值計畫－扶植產業聚落－minturu
蘭陽溪生態旅遊發展計畫」經費

林縣長姿妙裁示：均照案通過。

1

三、專案報告：
(一)工旅處李處長岳儒報告：

清明連假期間縣轄據點參訪人次報告。（詳簡報資料）
林秘書長茂盛提示：

清明連假適逢 2019 宜蘭綠色博覽會開幕，期間參觀人次
超越往年同期，感謝農業處在綠博期間大力行銷、廣為宣
傳，吸引大量遊客來訪。另綠博活動期間肯定會帶動本縣
其他觀光景點人潮，請工旅處持續強化服務措施，提升旅
遊服務品質。

林縣長姿妙裁示：
2019 宜蘭綠色博覽會開幕迄今遊客眾多，農業處、工旅
處、警察局等單位皆全力以赴、盡心盡力辦好活動，感謝
全體同仁的辛勞與付出。

(二)衛生局徐局長迺維報告：
健康磐石大聯盟計畫-打造一個健康加值的宜蘭。（詳簡
報資料）

林秘書長茂盛提示：
本縣已步入高齡化社會，65歲以上老年人口位居全國第
8，老人福利政策推動刻不容緩，請衛生局、社會處等有
關部門，持續密切合作共同推動。

林縣長姿妙裁示：
本縣老年人口眾多，希望透過健康磐石大聯盟計畫，將宜
蘭營造有「活躍老化」的生活品質，藉由醫療跟長照的結
合，讓我們的長者享有健康和樂齡生活。感謝衛生局及社
會處的用心，請持續推動老人福利政策，希望本府團隊共
同拚出宜蘭健康好生活。

肆、自治法規案討論：
廢止「宜蘭縣建築物增設停車空間鼓勵辦法」1案。(建設處

提)

決議：照案通過。

伍、主席裁示
林縣長姿妙裁示：
縣政推展經緯萬端，各項建設應當齊頭並進，尤須仰賴各局處

緊密合作，讓縣民體會到本府團隊的用心。衛生局「健康磐石

大聯盟計畫」積極照護本縣長者樂齡生活；舉辦中的「2019

宜蘭綠色博覽會」遊客絡繹不絕，讓更多人認識宜蘭的好山好

2

水、落實環保概念，期許各位同仁共同努力，拚出宜蘭好健

康、好生活。

陸、散會：上午10時 5分。

3

	壹、會議開始
	貳、一週重要輿情報告
	參、報告事項
	財稅局盧局長天龍報告：
	林縣長姿妙裁示：均照案通過。
	(一)工旅處李處長岳儒報告：
	(二)衛生局徐局長迺維報告：
	肆、自治法規案討論：
	決議：照案通過。
	伍、主席裁示